
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <4 ( ̂  » D E IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 D E M A I ° D E 2 0 1 7-

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.045855/2017-28 e 08191.045856/2017-72 , 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear a servidora J U L I A N A B A S T O S H A S H I M O T O , 

matrícula 4348-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de 
Subsecretário de Administração II da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, 
código CC-01 (52000007). 

Art . 2o Designar a servidora C H R I S T I A N E G A B R I E L A M A C E D O 

A Z E V E D O , matrícula -9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar 
Técnico da Seção de Nomeação e Controle de Cargos e Funções da Divisão de Cadastro de 
Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050040), dispensando, em 
consequência, a servidora J U L I A N A B A S T O S H A S H I M O T O , matrícula 4348-6 

Art . 3o Designar o servidor L U C A S F R A N C O D E O L I V E I R A 

M A N I E R O , matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Controle de Diárias e Passagens da 
Secretaria-Geral, código FC-01 (62000112). 

R:VXero\\DICAP\SEÇÀ O DE NOMEAÇÃ O E CONTROL E DE CAROOS E FUNÇÔES\Funções\o- Novo Procedimento\PORTARIA doc\ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.052, 15 DE MAIO DE 2017.


